



THE COLOURFUL PULLOVER

Yarn : Vardhman Blossom Knitting Yarn

Needle No. : 8

Quantity : 360 gm

Instruction:

Front: Cast on 100 sts and work in k2 p2 rib for 2" (start with pink color). work on pointals for 3.5" after that start with yellow color for 3.5". Divide half sts in orange and half in yellow color. After completing 6.5" from yellow, start with purple color and decrease 1" from center for neck shape. Keep 22-22 sts for shoulder.

Back: Work as per front and slip off center at neck edge by 2".

Sleeves: Cast on 50 sts and work in k2 p2 rib for 3". Start pointals with pink color for 3.5" after that in every 6th row increase 1-1 sts from both ends till its 12". Decrease 3-3-3 sts for armhole and cast off the sts. Work same for other sleeves and cast off.

Neck: Pick up sts of neck and work 1X1 rib for 1" and cast off. Join sleeves and sides.

विधि:

अगला भाग- 100 फंदा डालकर 2x2 का 2" बॉर्डर पिंक रंग से शुरू करें। फिर जाली का डिज़ाइन बुनते हुए 3½" बुनने पर पीला रंग शुरू करें 3½" बुनकर आधे फंदे नारंगी रंग से सीधे बुनें और आधे पीले से। 6½" बुनने पर पीले रंग के ऊपर बैंगनी रंग से शुरू करें और साथ में बाजू की कटाई 4-3-2-1 के क्रम में करें। 1" बुनने पर बीच से गले की कटाई तिरछी करें व हर चौथी सिलाई में फंदा घटाते हुए 7" तक करें। 22-22 फंदे तीरे के रखें। इसी प्रकार पिछला भाग बुनें मगर गले की कटाई गोलाई में 2" ही करें।

बाजू- 50 फंदे डालकर 2x2 का 3" बॉर्डर पिंक रंग से बुनें फिर जाली का डिज़ाइन 3½" तक बुनकर बैंगनी रंग से सीधा बुनते हुए हर 6 वीं सिलाई में दोनों तरफ से 1-1 फंदा बढ़ाते हुए 12" तक बुन कर बाजू की कटाई 3-3-3 कर के सारे फंदे 3" में बंद कर दें। इसी प्रकार दूसरी बाजू पिंक व पीले रंग से जाली वाली बुनें।

गला- गले के फंदे उठाकर 1x1 का 1" बॉर्डर बुनकर बंद कर दें।